
Co dělat, jde-li  za Vámi neznámý pes ?? Jaké povinnosti mají chovatelé psů?? 
 

V měsíci březnu řešili strážníci několik oznámení v souvislosti s volně pobíhajícími psy. 

V této souvislosti připomínáme několik doporučení, jak se zachovat, např. když za Vámi jde 

po ulici pes, je velký, nemá náhubek a blíží se k Vám. Co dělat? 

 

· zachovejte chladnou hlavu, zůstaňte klidně stát, pes bude zvědavý, očichá Vás a odběhne 

· nesnažte se před ním utíkat 

· nedělejte rychlé pohyby, abyste ho nepodráždili, mohl by zaútočit 

· i když se psů nebojíte a tento se Vám zdá milý a neškodný, nepokoušejte se ho pohladit, 

nemluvte na něj, nekřičte, nemůžete vědět, zda ho někdo před Vámi nezbil a on si lidské 

ruce pamatuje ve zlém 

· pokuste se od takového psa pomalu odejít, nedejte najevo strach, pokud pes Váš strach 

vycítí, mohl by zaútočit 

· pokud by však na Vás pes dorážel a chtěl Vás pokousat, udeřte ho silně do čenichu tím, co 

máte právě po ruce - taška, deštník apod.., potom rychle odcouvejte do bezpečí - za plot, do 

vchodu či kamkoli, kam na Vás nedosáhne 

· pokud by Vás přece jenom pokousal, musíte okamžitě navštívit lékaře 

· psa si co nejlépe zapamatujte, aby bylo možné zjistit jeho majitele 

· okamžitě vyrozumíte policii na linku 158 

· nesnažte se hladit psa na vodítku bez svolení majitele 

· neberte těmto psům předměty, se kterými si hrají, oni nevědí, že si chcete hrát i vy a mohli 

by svou hračku velmi tvrdě bránit 

 

Jste-li chovatelem pejska, pamatujte na to, že: 

· psa musíte ve městě venčit jenom tam, kde je to dovoleno 

· psa musíte venčit na vodítku, nebo musí mít nasazený náhubek 

· pes nemá co dělat na dětských hřištích 

· nečistoty způsobené Vaším pejskem musíte odstranit 

· na zatoulané psy, dokud jste dítě, upozorněte dospělou osobu, nebo přímo městskou policii 

na lince tísňového volání 156 

 

 


